
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Федеральный исследовательский центр 
«Морской гидрофизический институт РАН»

(ФГБУН ФИЦ МГИ)

О внесении изменений в 

порядок проведения аттестации 

научных работников ФГБУН ФИЦ МГИ

В соответствии с положениями ст. 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, с 

учётом положений Постановлений Правительства Российской Федерации от 

08.04.2009 №312 и от 19.03.2022 г. №414, а также в соответствии с Порядком 

проведения аттестации работников, занимающих должности научных работников, 

утвержденного Приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 05.08.2021 г. №714, Устава ФГБУН ФИЦ МГИ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в действие в ФГБУН ФИЦ МГИ с 01.10.2023 г. новую редакцию Порядка 

проведения аттестации работников учреждения, занимающих должности научных 

работников согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. С 01.10.2023 г. признать утратившими силу Приказ от 04.03.2022 г. № 13-Ос и 

приложение к нему.

3. Поручить Отделу кадров произвести ознакомление научных работников ФГБУН 

ФИЦ МГИ с положениями Порядка, утвержденного настоящим Приказом.

4. Отделу популяризации научной деятельности обеспечить 01.10.2023 г. 

опубликование Порядка согласно приложению к настоящему Приказу на 

официальном сайте учреждения в соответствующем разделе.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Севастополь

Директор



Заместитель директора по 
административно-правовой работе

«___»____________ 2023 г.

Начальник ОК

«__»____________ 2023г.

Уполномоченный представитель 
ППОО ФГБУН МГИ

« ( 9 »  и Л ) Л  2023г.

/ < А. А.Г еорга-Копулос
(подпись)

Е.Г. Подлипаев

(надпись)

/
(подпись

Исп.: замдиректора по АПР 

А.А. Георга-Копулос
1 Экз: в дело АПС

2 Экз: ученому секретарю

3 Экз: заместителю директора по АПР 

Бумажные копии: ОК, Профком

Электронные копии: все заместители директора, руководители структурных подразделений


